PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	05.10.2016
	№
	1335

О внесении изменений в постановление администрации
Снежинского городского округа от 04.06.2012 № 698
«Об утверждении Стратегии развития физической культуры
и спорта в городе Снежинске на 2012-2020 годы»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 302 «Об утверждении Государственной Программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта в Российской федерации на 2016-2020 годы», руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Снежинского городского округа от 04.06.2012 № 698 «Об утверждении Стратегии развития физической культуры и спорта в городе Снежинске на 2012-2020 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «Цели и задачи Стратегии» изложить в новой редакции:

«Целью Стратегии является создание условий обеспечивающих возможность для населения города вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом.

Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи:

1) создание условий для развития массового спорта:

- формирование у населения устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни;

- развитие инфраструктуры физической культуры и спорта;

- создание условий для доступа к развитой спортивной инфраструктуре различных групп населения, в том числе и лицам с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;

- улучшение качества физической подготовки населения;

- использование физической культуры и спорта в профилактике заболеваний и укрепления здоровья населения;

2

- повышение уровня информационного и научно-методического обеспечения физкультурной деятельности»;

- совершенствование деятельности  детско-юношеских спортивных школ и спортивных школ;

2) создание условий для формирования, подготовки, сохранения спортивного резерва;

1.2. Раздел 4 «Основные целевые ориентиры и этапы их реализации» считать разделом 3;

1.3. Абзац 9 раздела 3 «Система целевых индикаторов эффективности Стратегии» изложить в новой редакции:

«Система целевых индикаторов эффективности Стратегии

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	процент
	20

	21
	22
	30
	32
	34
	36
	38
	40

	2.
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	процент
	4
	6
	8
	10
	12
	14
	16
	18
	20

	3.
	Охват детей и подростков                   (6-15 лет) массовым спортом в учреждениях спортивной направленности
	процент
	58
	60
	61
	62

	63
	64
	65
	66
	67

	4.
	Доля граждан занимающихся в спортивных учреждениях, в
	процент

	36,3

	38
	41
	44
	47
	50

	3

	общей численности детей и молодежи в возрасте

6-15 лет

	5.
	Соотношение количества массовых спортивных разрядов, присвоенных учащимся ДЮСШ и СДЮСШОР города Снежинска, к общему количеству занимающихся
	процент
	12
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	6.
	Доля спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в системе специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва
	процент

	46,1

	46,5
	47
	47,5
	48
	48,5

	7.
	Доля спортсменов-разрядников  имеющих разряды и звания (от 1 разряда до спортивного звания «Заслуженный мастер спорта») в общем количестве лиц, занимающихся в системе специализированных детско-юношеских спортивных школ
	процент

	16,9

	18,5
	20
	21
	22
	23

	4

	олимпийского резерва

	8.
	Доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности занимающихся
	процент
	47
	51,4
	55,9
	60
	65
	70
	72
	75
	80

	9.
	Количество спортивных клубов
	единицы
	2
	4
	8
	10
	11
	12
	15
	16
	20

	10.
	Количество подготовленных спортсменов – КМС, МС
	человек/

ежегодно
	12
	14
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	11.
	Количество тренеров, прошедших через систему повышения квалификации
	человек/

ежегодно
	8
	15
	16
	17
	20
	23
	26
	28
	30

	12.
	Количество квалифицированных тренеров и тренеров-преподавателей физкультурных организаций, работающих по  специальности
	человек

	49
	50
	51
	52
	53
	55

	13.
	Количество проведенных спортивно-массовых мероприятий
	единицы
	480
	500
	550
	580
	600
	620
	640
	660
	680

	14.
	Количество участников физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий
	человек
	46000
	48000
	50000
	55000
	58000
	60000
	61000
	62000
	63000

	5

	15.
	Единовременная пропускная способность спортивных сооружений от нормативного значения
	процент
	30,9
	31,8
	33
	35
	38
	40
	44
	46
	48

	16.
	Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию
	человек

	0
	15
	25
	30
	40
	50

	17.
	Эффективность использования спортивных объектов
	процент

	58

	60
	65
	70
	75
	80

	18.
	Удельный вес занимающихся физической культурой и спортом на платной основе
	процент
	20
	22
	24
	25
	28
	30
	32
	35
	38

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

1.4. Раздел 5 «Комплекс мероприятий, направленных на развитие физической культуры и спорта в Снежинском городском округе» считать разделом 4;
1.5. Раздел 6 «Мероприятия по основным направлениям развития физической культуры и спорта на 2012-2015 годы» считать разделом 5.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа    Н.В.Гаришину.

Глава администрации

Снежинского городского округа

 И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления
А.А.Воронов
Заместитель главы администрации                                 Н.В.Гаришина
Начальник УФиС                                                               Л.Г.Панова

Рассылка:

в дело – 2 экз.

УФиС – 1 экз.

А.В.Луговая, 37128

ведущий юрисконсульт УФиС
ОМ 1  19.09.2016

1307